Часовую народную
ўладу краю, якая ставіць сабе мэтай абарону і зацьверджаньне заваяваньняў рэвалюцыі, будзе
зьдзейсьняваць створаны намі Народны Сакратарыят Беларусі, які ад гэтага дня пачаў выконваць свае
абавязкі. Пэрсанальны склад Сакратарыяту будзе апублікаваны пасьля.

• Дадзена ў Менску-Беларускім 21 (8) лютага 1918 г.

• Выканаўчы Камітэт Рады Усебеларускага Зьезду.

ДРУГАЯ ЎСТАЎНАЯ ГРАМАТА
• Выканкам Рады Ўсебеларускага з’езда ў знак
пратэсту супраць Брэсцкага міру 9 сакавіка
1918 г. выдае Другую Устаўную грамату, у
якой абвяшчалася Беларуская Народная
Рэспубліка (БНР) у этнаграфічных межах
пражывання беларускага народа, а сам
Выканкам быў перайменаваны ў Раду БНР,
прэзідыум якой узначаліў дзеяч БСГ Ян
Серада.